
INFO nr. 4 fra SUM Mai 2025 
 
Vi nærmer oss sesongstart og det er mange spenningsmomenter knyttet til den. 
Først vil vi minne om at det er innført nye fiskebestemmelser for 2025 og det er viktig at 
disse blir fulgt opp av fiskere og rettighetshavere. Vi ønsker å sikre at vi har en god og 
stabil gytebestand som kan sikre gytebestand og næringsaktivitet i årene framover. Se  
INFO nr. 3 2025. 
 
Pukkellaks. 
2025 er et partallsår og da er det store muligheter for at denne arten vil opp i elva for å 
gyte. Prognosen for antall er svært usikre – mellom 1000 og 11 000 pukkellaks kan 
forventes inn i vassdraget. 
I alle fall har SUM søkt om økonomisk støtte fra Mil.Dir. og Statsforvalteren om midler til 
å kunne ta ut pukkellaks i fisketrappa. Vi har fått midler til dette som skal brukes til både 
diverse utstyr og lønn til arbeidsinnsats. Det ser ut til å bli et formidabelt arbeid for 
Statsforvalteren ønsker at dette gjøres i 2 mnd. SUM trenger derfor personer som kan 
være med på dette tiltaket som vil blir betalt med ne ikke alt for stor timelønn 
(tilsvarende timelønn i fiskeindustrien). 
Hovedperioden vil nok bli mellom 10. juli og 15. august med noe utvidelse både før og 
etter. Arbeidet kan også passe for skoleungdom. I første omgang tenker vi at hoved-
arbeidet vil foregå morgen og kveld. Vi vet ikke på forhånd hvor mye arbeid det vil bli 
 
Rømming av oppdrettslaks. 
MOWI hadde en stor rømming fra sitt anlegg i Dyrøy i januar 2925. 
De har informert om at antall fisk som er blitt borte er omtrent 27000 individer. Hvor 
disse oppholder seg nå er vanskelig å si, men det er sannsynlig at noen av disse vi 
komme inn i vassdraget vårt i sommer. Dersom dere får laks som har sikre 
oppdrettstegn må det tas skjellprøver av disse. Har dere ikke skjellprøvekonvolutter 
kan dere ha skjellene i matpapir i første omgang og legge det til tørk (ikke legg dette i 
plast). VIKTIG å måle lengde og vekt på laksen, og rapportere fangst på vanlig måte.  
 
Fangstrapportering 
En svært viktig sak er FANGSTRAPPORTERING. Vi har hatt en dalende tendens på store 
lakser i innsiget fra havet de senere årene og dette gjøre at vi får lavere gytebestand enn 
det vi ønsker. Jukses det med tall og rapportering vil vi lure oss selv sikt. Rapporter 
fangst innen 24 timer i hele vassdraget slik at forvaltningen kan følge med på utviklingen, 
for vi har god kontroll på det som passerer opp fisketrappa. Vi må ikke komme dit at elva 
må stenges for fiske av Miljødirektoratet. 
 
Radiomerking av sjøørret. 
Det har blitt merket noen sjøørret med radiosendere i vassdraget i 2024, og dette 
merkeprogrammet vil fortsette i 2025. Merkingen vil bli foretatt i forbindelse med uttak 
av pukkellaks. Resultatene av dette vil vise flere ting; om den vandrer rundt omkring i 
vassdraget, hvor den gyter, når den slipper seg ut i sjøen, og når den kommer inn fra 
sjøen igjen. Rapport sannsynligvis ferdig i 2027. 
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